Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordéo.

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2° Bimestre

Periodo de: 01/03/2024 a 30/04/2024

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS

PREVISAO ANUAL INICIAL

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS
ATE O BIMESTRE

IRECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicao
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicoes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacoes Financeiras
Transferencias Correntes
Demais Receitas Correntes
Diversas Receitas Correntes
IRECEITAS DE CAPITAL (Il)
Operacoes de Credito (lll)
Amortizacao de Emprestimos (1V)
Alienacao de Ativos
Receita de Alienacao de Investimentos Temporarios (V)
Receita de Alienacao de Investimentos Permanentes (VI)
Outras Alienacoes de Bens
Transferencias de Capital
Convenios
Outras Transferencias de Capital
Outras Receitas de Capital
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)
IDEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

319.607.600,00
131.312.000,00
6.070.000,00
0,00
6.070.000,00
1.037.000,00
8.648.500,00
7.611.500,00
176.836.600,00
4.352.000,00
4.352.000,00Q
11.540.000,00
0,00

0,00

3.000,00Q

0,00

0,00

3.000,00
11.535.000,00
11.531.000,00
4.000,00
2.000,00
11.540.000,00
18.331.000,00

312.816.600,00Q

319.607.600,00
131.312.000,00
6.070.000,00
0,00
6.070.000,00
1.037.000,00
8.648.500,00
7.611.500,00
176.836.600,00
4.352.000,00
4.352.000,00
11.540.000,00
0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00
11.535.000,00
11.531.000,00
4.000,00
2.000,00
11.540.000,00
18.331.000,00

312.816.600,00

144.975.490,664
64.658.849,62
2.023.718,80
0,00
2.023.718,80
294.985,24
4.323.819,35
4.028.834,11
72.854.981,22
5.142.955,78
5.142.955,78
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8.222.022,69

136.753.467,97|

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL INICIAL

DOTACAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)
IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

RESULTADO PRIMARIO

272.635.000,00
114.144.516,00
4.000,00
158.486.484,00
272.631.000,00
31.493.100,00
27.733.100,00
60.000,00

0,00

0,00

60.000,00
3.700.000,00
27.793.100,00
5.800.000,00
306.224.100,00

6.592.500,00

282.119.138,27|
114.748.901,95
4.000,00
167.366.236,32
282.115.138,27|
36.834.865,33
33.074.865,33
60.000,00

0,00

0,00

60.000,00
3.700.000,00
33.134.865,33
5.800.000,00
321.050.003,60

-8.233.403,60y

91.681.064,69
34.742.854,06
0,00
56.938.210,63
91.681.064,69
7.953.606,67]
6.867.037,22
0,00

0,00

0,00

0,00
1.086.569,45
6.867.037,22
0,00
98.548.101,91

38.205.366,06

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS
DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

18.828.000,00
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